Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr.238/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Gyltene
Sylejmani kryesuese, Nenad Lazic dhe Zyhdi Haziri anétaré, me pjes€émarrjen e Zyrtares Ligjore Fitore
Isufi, duke vendosur pérkitazi me apelet e Sasha Marinkovic nga Komuna e Kllokotit, paraqitur kundér
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishting, pér shkak t€ manipulimit me listat e
votuesve, pér Zgjedhjet Lokale qé do t€ mbahen me 22.10.2017, né seancén e panelit t€ mbajtur me daté
20.10.2017, mori kété:

VENDIM

Hidhen si té pas afatshme apelet té identifikuara me numrat: ZL.A.nr.238/2017, ZL.A.nr.239/2017,
ZL.A.nr.240/2017,  ZL.A.nr.241/2017,  ZL.A.nr.242/2017, ZL.A.nr.243/2017,Z1L.A.nr.244/2017,
ZL.A.nr.245/2017, ZL.A.n1.246/2017, ZL.A.nr.247/2017, ZL.A.nr.248/2017, ZL.A.nr.249/2017, té datés
18.10.2017 e Sasha Marinkovic, anétarit t& subjektit politik Narodno Jedinstvo nga Komuna e Kllokotit,
kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishtiné, pér shkak té manipulimit me listat
€ votuesve.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar 12 apele me daté 18.10.2017 nga Sasha Marinkovic, anétar i subjektit politik Narodno
Jedinstvo, nga Komuna e Kllokotit, né emér t&: Popovic Slavko, Dejan Rajkovic, Bozidar Rakic, Vlastimir
Urosevic, Leposava Urosevic, Kruna Markovic, Milutin Milosevic, Stojanka Marinkovic, Vukic Velibor,
Kojic Sanja, Nada Kojic dhe Predrag Kojic té gjithé nga Komuna e Kllokotit, pretendon se né fagen
zyrtare t€ KQZ-s€ kané paré se kané votuar pérmes postes, dhe q& gjenden né listén e votuesve jashté
Kosovés. Personat e cekur mé larté deklarojné nén pérgjegjésiné e ploté materiale dhe penale, se nuk kané
votuar pérmes postés dhe se nuk kané dérguar fare kérkesén né KQZ, pér votim pérmes postes pér votuesit
nga jashté Kosovés. Mg tej kané kérkuar q& t’iu mundésohet e drejta e votés né Kosové.

Paneli i PZAP -it, n€ bazé té nenit 13.2 t& Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, ka bashkuar apelet ¢
lartcekura dhe i trajton si njé apel, té cilat i evidenton me shenjén ZL.Anr.238/2017, pér shkak té

ekonomizimit t& procedurés, dhe kané té b&jné me ¢éshtje t& njéjta.

Paneli pas vlerésimit paraprak t& afatshmérisé sé apeleve, gjeti se:



Apelet jané té pas afatshme.

Paneli pas shqyrtimit paraprak té apeleve, ka gjetur se apelet e parashtruara nga Sasha Marinkovic, anétaré i
subjektit politik Narodno Jedinstvo, kundér KQZ-sé, jané parashtruar pas afatit ligjor t€ pércaktuar me dispozitén
122 par.1 t€ LZP-sé, ku pércaktohet: “Personi fizik ose juridik, té drejtat ligjore té té cilit jané prekur nga
cilat do vendime té KQZ-sé, mund té apelojé até vendim né PZAP brenda (24) oréve”. Ngase prej shkresave
te 1éndés del se periudha e aplikimit pér regjistrim t€ votuesve jashté Kosovés, &shté realizuar nga data 26.07.2017
dhe ka pérfunduar me datén 23.08.2017. Vendimi i KQZ-sé pér Certifikimin e Listés sé Votuesve, €shté publikuar
me datén 22.09.2017, ndérsa afati pér ankesa ka gené 24 (njézetekatér) oré nga marrja e vendimit. Apelet né PZAP
nga Sasha Marinkoviq, jané paragitur me daté 18.10.2017, ¢ka do t€ thoté se apelet jané parashtruar pas afatit t&

pércaktuar n€ dispozitén Ligjore t€ nenit 122 par.1 t& LZP-sé.

Duke u nisur nga arsyet ¢ theksuara mé larté ne kuptim té nenit 115.1, dhe nenit 118 té LZP-s€, paneli
vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa /2
ZL.A.nr. 238/2017 me datén 20.10.2017
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Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konszderohen si perfundzmtare
Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragqitet brenda

njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



